riter Lapponibus ipsis originem vocis adscribere non possumus, quia nomen hocce non modo inter eos ipsos parum est vulgatum (HÖGSTRÖM S. 56), verum quod eodem sese maledictos arbitrantur, unde SCHEFFERUS (*Lapponia* p. 5.) verba affert OLAVI NIURENII: "Populi primates, cum "eo se salutari titulo (*Lapponum puta*) audiunt, non parum stomachantur;" idem de Lapponibus Norvegicis testatur LEEM l. c. p. 9; cfr. præterea quæ, pro more erudite, de nominis Lapp origine e lingua Fennica exposuit LEHRBERG l. c. p. 220 sq.

- 17). SAXO GRAMMATICUS in Hist. sua Danica, ex ed. Stephani L. V. p. 85 primus duplicitis Lapponiæ facit mentionem. Apud Islandos primum occurrit nomen hocce in historia *Fundin Noregur* inscripta, quam medium seculi decimi secundi ætate non supercedere contendit Cel. P. E. Müller, in Sagabiblioth. 2 en Bind, S. 443.
- 18). TACITI Germ. c. 46. 19). De reb. Geticis edid. LINDEN-BROGIUS p. 82.
- 20). De bello Gothicó, L. II, Cap. XV: Σηρίθιφνοι Θηριώδη τινα βιοτὴν ἔχουσιν· οὔτε γὰρ ιματία ενδιδυσκούσι, οὐδὲ υποδεδέμενοι βαδίζουσιν, οὔτε πίνουσιν, οὔτε τι ἐδάμιμον ἐκ της γης ἔχουσιν, οὔτε τι αὔτοις αἱ γυναικες ἐργάζονται· ἀλλά ἀνδρες αἱ ξυ ταις γυναιξὶ θηραν μόνην ἐπιτηδευούσι.
- 21). De Gestis Longobard. L. 1. Cap. V. Scritobini — etiam æstatis tempore nivibus non carent, nec aliis, utpote feris ipsis ratione non dispares, quam agrestium animantium carnibus vescuntur; de quorum etiam hirtis pellibus sibi indumenta coaptant. Hi a saliendo, juxta linguam barbam, etymologiam ducunt. Saltibus enim utentes, arte quadam ligno incurvo, ad arcus similitudinem, feras assequuntur. Apud hos est animal, non satis absimile cervo, de cuius ego corio, ut fuerat pilis hispidum, vestem in modum tunice, genu tenus aptatam conspexi, sicut jam fati, ut relatum est, Scritobini utuntur.

- 22). De Geographia L. IV, Cap. XII: Juxta litus Oceanum, ponitur patria, quæ dicitur Rerefrenorum & Sirdefenorū. Cujus patriæ homines, ut ait Aithanarit, Gothorum Philosophus, rupes montium habitant, & per venationes, tam viri quam mulieres vivere, cibo vel vino ignari existentes in omnibus. Quæ patria super omnes frigida esse adscribitur.
- 23). Hist. Eccles. Cap. 239: Omnes (incolæ) vero sunt Christianissimi, qui in Nordwegia degunt, exceptis illis, qui, trans arctoam plagam, circa oceanum remoti sunt, quos adhuc ferunt magicis artibus, sive incantationibus intantum prævalere, ut se scire fateantur, quid a singulis in toto terrarum orbe geratur; tunc etiam potenti murmure verborum grandia cete maris in littora trahunt, aliaque multa, quæ de maleficiis in scripturis leguntur, illis ex usu facilia sunt. In asperrimis etiam, quæ ibi sunt, Alpibus audivi mulieres esse barbatas, viros autem silvicolas raro se præbere videndos. — In eisdem montanis agrestium tanta est copia ferarum, ut plurimæ pars regionis ex solis vivat silvaticis. — Ad locum huncce Scholiastes ADAMI addit: Eadem montana Romani autores Riphea iuga nuncupant, perpetuis horrida nivibus. Scritefingi vivere non possunt absque frigore nivium: qui feras etiam suo cursu per altissimas nives prævolant.
- 24). Cfr. OTHERI PERIPLUM ed. PORTH. p. 72; ed. RASK p. 36.
- 25). Ibid. ed. PORTH. p. 78 sqq. ed. RASK p. 40. 26) Lapp. p. 45.
- 27). Hist. de Gentib. Septentrionalib. L. IV, Cap. V.
- 28). Vid. TUNELDS Geogr. D. III, S. 219.
- 29). Hoc nomine Lappones plerumque significant Russos, quia appellationem gentis iisdem proximæ, Russiæque antiquitus subiectæ, Careliorum scilicet, ad totum extenderunt imperium, æque ac Lithuania quondam eosdem Russos nuncupaverunt Krewe, a Kriwitschis Russiæ subditis sibi pro.